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MCI Capital ASI SA (wraz ze swoim większościowym akcjonariuszem MCI 
Management) podpisało porozumienie z Giełdą Papierów Wartościowych w 
sprawie przywrócenia obrotu akcjami spółki. 

Porozumienie zakłada blokadę co najmniej 50 proc. akcji MCI do dnia wejścia w życie 
nowelizacji ustawy regulującej obrót wtórny prawa uczestnictwa alternatywnych spółek 
inwestycyjnych (w sposób usuwający wątpliwości co do istnienia ograniczeń w zakresie 
obrotu akcjami MCI), jednak nie dłużej niż na okres 12 miesięcy.

– Cieszymy się, że udało nam się podpisać to porozumienie, które stanowi pierwszy krok 
do pełnego przywrócenia walorów MCI do giełdowego obrotu. Jako największa 
Alternatywna Spółka Inwestycyjna, której notowania zostały zawieszone pod koniec 
września byliśmy naturalnym liderem zabiegającym o zmianę tego stanu rzeczy, w 
interesie swoim, ale przede wszystkim akcjonariuszy mniejszościowych. Z dnia na dzień 
stali się oni bowiem posiadaczami nienotowanych akcji – mówi Ewa Ogryczak, 
wiceprezes zarządu MCI Capital ASI SA. – Dzięki inicjatywie naszych doradców 
prawnych oraz bardzo sprawnej komunikacji z GPW udało nam się szybko osiągnąć 
porozumienie. Należy przy tym zwrócić uwagę, że było to możliwe tylko dzięki postawie 
głównego akcjonariusza, MCI Management, który zgodził się na czasowe zablokowanie 
50 proc. posiadanych akcji MCI, co było warunkiem koniecznym porozumienia z GPW. 
W sposób planowy i uzgodniony z GPW wracamy na giełdowy parkiet – dodaje 
Ogryczak. Akcje MCI zablokuje DM Noble Securities. Po ustanowieniu blokady 
notowania powinny zostać odwieszone nie później niż w ciągu 7 dni. Zgodnie z 
podpisanym porozumieniem cała operacja powinna zakończyć się do 6 grudnia 2023 r.

Przypomnijmy, iż 26 września 2023 r. zarząd GPW podjął uchwałę w przedmiocie 
zawieszenia obrotu akcjami MCI Capital ASI S.A. począwszy od dnia 29 września 2023 
r. Jak tłumaczyło GPW, decyzja wynikała z nowelizacji przepisów prawa przewidzianej 
ustawą z dnia 16 sierpnia 2023 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z 
zapewnieniem rozwoju rynku finansowego oraz ochrony inwestorów na tym rynku, 



wchodzącej w życie w dniu 29 września 2023 r. Decyzja zarządu GPW była zaskakująca 
dla Grupy MCI, jak i dla całego rynku, w szczególności w kontekście publicznego 
komunikatu Ministerstwa Finansów i Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 1 
września 2023 r. Wówczas obie instytucje jednoznacznie potwierdziły, że przepisy 
prawa wchodzące w życie w dniu 29 września 2023 r. nie mają zastosowania wobec 
Alternatywnych Spółek Inwestycyjnych, których akcje są już dopuszczone do obrotu na 
rynku regulowanym na dzień wejścia w życie znowelizowanych przepisów prawa.


